[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.01.2024                                                                                   № 25
с. Ребриха

О введении режима повседневная деятельность для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В связи с нормализацией обстановки, вызванной комплексом неблагоприятных метеоявлений, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15 –ЗС «О защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 9-00 часов 26.01.2024 года режим повседневная деятельность для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов на подведомственных территориях:
- обеспечить постоянный мониторинг пожароопасной обстановки на территории сельских поселений;
- организовать информирование населения о пожароопасной ситуации на территории  сельских поселений, действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций.
3.  Начальнику отдела по делам гражданкой обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работы Администрации района Беззадину И.М. совместно с единой дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС) Ребрихинского района организовать обработку и передачу поступающей информации главе района - председателю КЧС и ОПБ Ребрихинского района и взаимодействующим органам для принятия оперативного решения.

4. Постановление Администрации района от 17.11.2023  № 888 «О введении режима повышенная готовность для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», считать утратившим силу.

5. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                        Л.В.Шлаузер
Заместитель главы Администрации района
по оперативным вопросам                                                                В.Ю.Захаров

Управляющий делами                                                                      В.Н.Лебедева
Начальник  юридического отдела                                                  С.А.Накоряков
Беззадин Игорь Михайлович
8 (38582)22336